29/09/2022 09:28 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81899 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5172/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO
IMÓVEL COMPRADO NA RUA FLORIANO
PEIXOTO PARA ATENDER 32 FAMÍLIAS
VÍTIMAS DA CHUVA

A vereadora GILDA BEATRIZ, satisfeitas as formalidades regimentais necessárias, com base
no inciso XIV do Art. 78 da LOM, vem requerer as seguintes informações à Prefeitura:

Sobre o imóvel comprado na Rua Floriano Peixoto para atender 32 famílias vítimas da chuvas:

a. Quais intervenções foram realizadas no imóvel?
b. Houve alguma obra para adaptação do imóvel?
c. Qual o cronograma estabelecido para a entrega dos imóveis às famílias?

 JUSTIFICATIVA

Considerando o dever da Administração Pública em prover a transparência e fornecer
informações e, por fim, o papel fiscalizador deste mandato, com fulcro no art. 31 §1º da
CRFB/88 e no Art. 67 e 78, XIV da LOM, solicito as informações acima citadas.

Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 28/09/2022 - 18:15:09
Data do Processo: 29/09/2022 - 08:54:27
Processo: 5172/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300420262517

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093004202625172